
2017للنصف الاول بورصة فلسطين –البنوك المدرجة 

 الماليةفلسطين للأوراق المالية ، ضمن المقارنة على الرغم انها مدرجة ضمن قطاع البنوك و الخدمات وسوق فقطالنشرة تهدف الى مقارنة البنوك المدرجة في البورصة هذه.

 هي مجموع ودائع العملاء وحقوق أصحاب حسابات الاستثمار المطلقة( البنك الاسلامي العربي و البنك الاسلامي الفلسطيني)ودائع العملاء في البنوك الاسلامية.

رأس المالالرمزالشركة

الاغلاق

التغير

صافي الدخل

التغير 
مجموع الموجودات 

30/06/2017

مجموع المطلوبات

30/06/2017

حقوق المساهمين  

30/06/2017

صافي التسهيلات الائتمانية 

30/06/2017

ودائع العملاء و 

التأمينات النقدية 

30/06/2017

EPSP/EB.VP/B.VDYR%

صافي 

التسهيلات

الى ودائع 

العملاء

ROAROE

30/06/201731/12/201630/06/201730/06/2016

BOP $200,000,0002.50 2.65-5.66%22,776,204 23,898,234 -4.70%4,656,357,6574,238,156,950369,212,4752,403,412,6233,562,200,1400.11 9.26 1.85 1.353.94%67.47%0.49%6.17%فلسطينبنك

TNB $75,000,0001.81 1.90-4.74%5,362,268 4,652,406 15.26%1,169,255,5511,075,303,27993,952,272611,775,884745,944,8970.071 18.281.25 1.442.63%82.01%0.46%5.71%البنك الوطني

AIBالعربيالبنك الاسلامي  $73,735,4441.62 1.554.52%4,010,133 3,028,470 32.41%940,948,521838,194,411102,754,110506,186,561750,842,8490.054 13.06 1.39 1.167.74%67.42%0.43%3.90%

ISBK $69,000,0002.20 1.7128.65%6,366,025 6,019,521 5.76%920,932,811819,587,763101,345,048570,466,868736,137,9540.092 10.00 1.47 1.504.97%77.49%0.69%6.28%ينيالبنك الاسلامي الفلسط

QUDS $68,376,0001.44 1.2020.00%6,123,533 4,149,446 47.57%998,760,224900,362,89598,397,329605,153,383821,090,3500.090 8.37 1.44 1.00-73.70%0.61%6.22%بنك القدس

PIBC $61,000,0000.95 1.05-9.52%1,966,860 1,425,596 37.97%383,459,816301,462,53581,997,281178,346,274269,849,5370.03 16.10 1.34 0.71-66.09%0.51%2.40%ينيبنك الاستثمار الفلسط

%5.11%0.53%72.36 1.19 1.46 0.085222.82 6,886,065,727 4,875,341,593 8,173,067,833847,658,515 9,069,714,580 43,173,673 547,111,44446,605,023(معدل القطاع)اجمالى قطاع البنوك 
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30/09/2016صافي الدخل  EPS-العائد على السهم 

6.17%
5.71%

3.90%

6.28% 6.22%

2.40%

0

50,000,000

100,000,000

150,000,000

200,000,000

250,000,000

300,000,000

350,000,000

400,000,000

0.00%

1.00%

2.00%

3.00%

4.00%

5.00%

6.00%

7.00%

BOP $ TNB $ AIB  $ ISBK  $ QUDS $ PIBC $

30/06/2017حقوق المساهمين   ROE-العائد على حقوق المساهمين 
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30/06/2017مجموع الموجودات  ROA-العائد على الموجودات 
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30/06/2017صافي التسهيلات الائتمانية  30/06/2017ودائع العملاء و التأمينات النقدية 
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